

تمدید با آنجلوتی، آسان‌ترین انتخاب رئال



کاربنه مارکونی

ESPN

باشگاه رئال مادرید راحت‌ترین راه را انتخاب کرده، قرارداد کارلو آنجلوتی ۳۰ ژوئن ۲۰۲۴ به پایان می‌رسد و رئال به مدت دو فصل دیگر قرارداد سرمربی‌اش را تمدید کرد. این مربی طی چهار فصل حضور در برنابئو یک قهرمانی لالیگا، دو قهرمانی سوپر کاپ اسپانیا و دو قهرمانی اروپا را برای مادریدی‌ها به ارمغان آورد و هفته گذشته نیز تیمش با برتری مقابل مایورکا صدرنشین لیگ را حفظ کرد.

کارلو طی سال‌هایی که نفر اول کپشانی‌ها بود، با ستاره‌های زیادی از جمله کریس رونالدو، کریم بنزما، وینیسیوس و تونی کروس کار کرده است. مرد ایتالیایی هرگز در اذهان عمومی سر بازیکنانش داد نمی‌زند، با داشته‌های تیم می‌سازد و از عدم حمایت مدیران باشگاه ناله نمی‌کند، حتی حالا که قرارداد جدیدش را در جیب دارد و خیالش راحت است، رئال مادرید با هدایت آنجلوتی به رغم اینکه برخی ستاره‌هایش از جمله ادر میلیتائو و داوید الابارا به دلیل مصدومیت تا آخر فصل از دست داده، اما باز هم در سه جبهه لالیگا، کوپادلری و لیگ قهرمانان برای قهرمانی می‌جنگد. آنجلوتی هم در مربیگری الگوی خوبی است و هم کارمند نمونه باشگاه است و باید دید تا چه اندازه در تفکرات مدیریتی فلورینتو بتوانند جانفشانی شوند، راوتول و ژاچی الوئسو، بازیکنان اسطوره‌های رئال باشند. درست با غلط، وقتی سرمربی‌ای در حد و اندازه آنجلوتی دارید، بدون شک راضی کردن کیلیان امباپه برای پیوستن به رئال آسان‌تر می‌شود. برخلاف شایعات مطرح شده، آنجلوتی اعلام کرده رئال آخرین باشگاهی است که در آن سرمربیگری می‌کند. درست کمی بعد از اتمام قرارداد او، جام جهانی ۲۰۲۶ را خواهیم داشت. او قبلاً پذیرفتن هدایت برزیل را همچنان انگیز خوانده بود یا حتی تیم ملی ایتالیا و شاید هم تیم ملی کانادا. کسی چه می‌داند؟ هرچه بیشتر این مسئله را بررسی کنید، مسئله روشن‌تر می‌شود. تمدید قرارداد با کارلو آسان بود.

دینا حیدری



انتخاب سرمربی «چالش جدید درویش

پایان دوران یحیی در پرسپولیس

نه کسی انتظار آمدنش را داشت و نه رفتنش را. به لطف انصاری فرد که کالدرن فراری داده بود، سکان هدایت پرسپولیس را به دست گرفت. آن هم در شرایطی که چند ماه بعد از جابجایی برانکو، پرسپولیس همچنان صدرنشین بود و مدعی، شاید به همین دلیل تا مدت‌ها بسیاری موفقیت‌های پرسپولیس را نتیجه کار برانکو می‌دانستند. هر چند یحیی خیلی زود ثابت کرد در موفقیت‌های رقم خورده نتیجه کار او است، نه کارهای به جامانده در دوران برانکو، اما او هیچ وقت موفقیت‌شناس نبود، خصوصاً در قهر کردن و استعفا کردن! ■■■

تصمیم یحیی این بار کاملاً جدی است، اما حتی این مرتبه هم از زمان درستی و انتخاب نکردا گل محمدی درست در آغاز نیم‌فصل دوم که بهترین فرصت برای سرو سامان دادن به تیم و حل مشکلات و نقاط ضعف آن بود، فلیش یاد هندوستان کرد و به این نتیجه رسید که دیگر وقت رفتن است! آن هم در شرایطی که قبل از سفر به کرمان برای مصاف با مس‌رفسنجان فهرست خریدهای زمستانی را نیز تحویل باشگاه می‌دهد، اما بعد از عد نتیجه‌گیری در آخرین بازی دور رفت، برای بار چندم در زمان مدیریت درویش اعلام استعفا می‌کند، البته درویش تأکید دارد باشگاه پرسپولیس هنوز قصدی برای اعلام جابجایی او ندارد، اما هیچ یک از مذاکرات تا به امروز جواب نداده، به طوری که بعدی نیست جلسه بعدی در خصوص سازو کار دریافت مطالبات گل محمدی بعد از جابجایی باشد تا ابقای او. ■■■

بازگشتی در کار نیست، این را می‌توان از استوری ایچنت یحیی (خسته نباشی رفیق، مرد نجیب، آقای جاها) و کریم باقری (آقا یحیی بابت تمام زحماتی که برای پرسپولیس کشیدید به نوبه خودم از شما تشکر می‌کنم. هر جا هستنید موفق و پیروز باشید) دریافت. درویش حالا باید از یک سو که پرداخت مطالبات یحیی ببندیشد و از سوی دیگر به پر کردن جای خالی او روی نیمکت سرخ‌پوشان.

به دلیل فسخ یک طرفه قرارداد، یحیی نمی‌تواند کل مبلغ توافق شده با پرسپولیس را دریافت کند، اما از آنجا که بازیکنان با مربی در صورت عدم دریافت مطالبات‌شان (طبق قرارداد) می‌توانند «توتیس» داده و سپس اقدام به فسخ کنند، گل محمدی مشکلی برای فسخ قراردادش با پرسپولیس ندارد و می‌تواند تا پایان نیم‌فصل هر طلی را که داشته باشد، از باشگاه پرسپولیس دریافت کند. استعفا ناگهانی یحیی شایعه‌ای را مطرح کرد که البته خیلی زود از سوی سرمربی مستعفی پرسپولیس رد شد. قبل از نخستین جلسه یحیی و درویش، زمزمه‌هایی در باشگاه پرسپولیس مطرح شد مبنی بر اینکه یک پیشنهاد قطری یحیی را وسوسه کرده است. گفته می‌شد باشگاه الشمال قطر ضمن ارائه پیشنهاد، مذاکراتی هم با مدیر برنامه‌های گل محمدی داشته است، اما یحیی در جلسه با مدیرعامل پرسپولیس این مسئله را به شدت تکذیب کرد. ■■■

درویش خوب می‌داند که یحیی دیگر قصدی برای ادامه حضور در پرسپولیس ندارد. بدقولی‌ها، عدم جذب بازیکن و جذب «باهویی» بدون نظر سرمربی، سرانجام او را بر آن داشت که راهش را از پرسپولیس جدا کند، اما جالب است که مدیرعامل پرسپولیس بعد از جلسه ناکام با یحیی مدعی شد، او از فضای حاکم بر فوتبال و فواین من‌در آوردی خسته شده است! تحلیلی که به نظر می‌رسد بیشتر شبیه تقصیر‌زدایی است! چرا که این روزها همه نگاه‌ها به اوست که بعد از قصد قطعی یحیی برای پایان دادن به همکاری پنج ساله با پرسپولیس، چه کسی را جایگزین او می‌کند، خصوصاً که با توجه به موفقیت‌ها و قهرمانی‌های پرسپولیس، در بررسی‌ها و برآورد‌های اولیه باشگاه، گزینه داخلی نیز جایی ندارد. شاید به همین دلیل هم باشد که محتمل‌ترین گزینه به زعم بسیاری برانکوست؛ خصوصاً که او در گفت‌وگو با ایرنا گفته آماده مذاکره با هر تیمی است. اما حضور دوباره برانکو روی نیمکت پرسپولیس مشکلاتی را پیش رو دارد؛ اول اینکه او همانطور که خودش نیز اشاره می‌کند تا پایان جام‌ملت‌ها با عمان قرارداد دارد و به آن نیز پایبند است، اما مسئله دوم، جریمه مالیاتی اوست.



کزارش فریدون حسن

فدراسیون سکوت کرده وزارت فقط بیانیه می‌دهد

خطیر به تاخت می‌تازه

قرار است پروژه سنگینی به این شکل آغاز شود، باید مشخص شود این منابع از کجا تأمین خواهد شد. اگر منابع داریم این منابع از چه محلی است؟ اگر منابع داشتیم که بدهی‌های مان را پرداخت و پای میز مذاکره نشست؛ مذاکره‌ای که مثل دیدار با سفیر عربستان نه وزارت ورزش و نه فدراسیون فوتبال هیچ اطلاعی از آن نداشتند. تذکر این نکته لازم است که باشگاه استقلال یک باشگاه دولتی است که با پول بیت‌المال اداره می‌شود، بنابراین خودسرانه نمی‌تواند کاری انجام دهد. علی‌خطیر بعد از عقد قرارداد با مالزایی با ادعای اینکه حتی برای محل ساخت این ورزشگاه بوشهر در خصوص سند از سوی علی‌خطیر هم رسانه‌ای شده؛ شکایتی که البته به طرز مرموزی سررسو صنادی آن خوابید و خیلی راحت فراموش شد، اما کار به اینجا ختم نشد. دوشنبه مقرر شد قبل از انتشار تصاویر و خبر ملاقات سفیر عربستان با علی‌خطیر در باشگاه استقلال دود از سر تمام اهالی فوتبال بلند کرد؛ ملاقاتی که در میان بهت‌زدگی همگان حتی خبر توافق برگزاری دیدار سوپر جام باشگاه‌های ایران در عربستان در آن به گوش رسید! اینکه خطیر چه کاره فوتبال ایران است که اینگونه برای خودش می‌برد و می‌دوزد، سؤالی است که بعد از این دیدار در ذهن‌ها شکل گرفت. وزارت ورزش بعد از چند روز در خصوص بیانیه صادر کرده به خطیر در خصوص برگزاری این دیدار بدون هماهنگی با وزارت امور خارجه و وزارت ورزش تذکر داد، اما تعجب‌آورتر اینکه بازم هم هیچ صدایی از فدراسیون فوتبال و مهدی تاج نداشتند.

علی‌خطیر در ادامه خودمحوری‌ها و برنامه‌ریزی‌های خود که مشخص نیست از کجا و چگونه آب می‌خورد، در اقدام بعدی با یک شرکت مالزایی برای ساخت ورزشگاه اختصاصی استقلال پای میز مذاکره نشست؛ مذاکره‌ای که مثل دیدار با سفیر عربستان نه وزارت ورزش و نه فدراسیون فوتبال هیچ اطلاعی از آن نداشتند. تذکر این نکته لازم است که باشگاه استقلال یک باشگاه دولتی است که با پول بیت‌المال اداره می‌شود، بنابراین خودسرانه نمی‌تواند کاری انجام دهد. علی‌خطیر بعد از عقد قرارداد با مالزایی با ادعای اینکه حتی برای محل ساخت این ورزشگاه بوشهر در خصوص سند از سوی علی‌خطیر هم رسانه‌ای شده؛ شکایتی که البته به طرز مرموزی سررسو صنادی آن خوابید و خیلی راحت فراموش شد، اما کار به اینجا ختم نشد. دوشنبه مقرر شد قبل از انتشار تصاویر و خبر ملاقات سفیر عربستان با علی‌خطیر در باشگاه استقلال دود از سر تمام اهالی فوتبال بلند کرد؛ ملاقاتی که در میان بهت‌زدگی همگان حتی خبر توافق برگزاری دیدار سوپر جام باشگاه‌های ایران در عربستان در آن به گوش رسید! اینکه خطیر چه کاره فوتبال ایران است که اینگونه برای خودش می‌برد و می‌دوزد، سؤالی است که بعد از این دیدار در ذهن‌ها شکل گرفت. وزارت ورزش بعد از چند روز در خصوص بیانیه صادر کرده به خطیر در خصوص برگزاری این دیدار بدون هماهنگی با وزارت امور خارجه و وزارت ورزش تذکر داد، اما تعجب‌آورتر اینکه بازم هم هیچ صدایی از فدراسیون فوتبال و مهدی تاج نداشتند.



کزارش فریدون حسن

وزارت حواشی به سرخابی‌ها نیست

سفرهای استانی به راه است؛ وزیر شخصاً از اتمام پروژه‌های روز می‌ماند می‌گوید و وعده جایگزینی زمین چمن طبیعی با چمن مصنوعی را می‌دهد. کمیورث هاشمی از استانی به استان دیگر می‌رود و خودش را برای جبران کمیبود جدی نشان می‌دهد، اما گویا در وزارتخانه کسی حواش به دو باشگاه پرسپولیس و استقلال نیست! فوتبال‌زدگی مدیران ارشد ورزش، همواره یکی از مشکلات جدی ورزش کشور بوده است، با این حال چالش‌ها و معضلات مدیریتی دو باشگاه برطر فشار را هیچ‌کس گردن نمی‌گیرد. وزارت ورزش متولی اصلی سرخابی‌هاست و باید شرایط آنها را زیر نظر داشته باشد، ولی با خارجی‌ها آن هم برای ساخت ورزشگاه بیکه تازی می‌کند و سفیر عربستان به دیدار مدیرعاملش می‌رود، پرسپولیس هم بعد از استعفا ی تکراری یحیی گل محمدی در بلا تکلیفی به سر می‌برد.

این روزها اما کمیورث هاشمی بخش اعظم زمامت را صرف سفرهای استانی می‌کند و روی بحث افتتاح پروژه‌های نیمه‌تمام مانور می‌دهد، البته اتمام پروژه‌ها و قرار گرفتن ستاره‌ها و زیرساخت‌های جدید در اختیار مردم و ورزشکاران مهم و ارزشمند است، اما انتظار می‌رود وزارت ورزش بیشتر از اینها حواش به وضعیت دو باشگاه تهرانی باشد. خصوصی‌سازی ساری ساخت ورزشگاه بیکه تازی و هم‌چنان مسئولیت بر دوش وزارت ورزش است، نمی‌شود مدیرعامل استقلال بدون اینکه به وزارت اطلاع دهد و از جایی اجازه بگیرد، با سفیر عربستان جلسه داشته و با جمعی از خارجی‌ها بابت ساخت ورزشگاه توافق کرده باشد. حال اقدام وزارت نسبت به این رفتار چه بوده است؟ انتشار یک بیانیه که در آن نسبت به مذاکرات بین‌المللی بدون هماهنگی به خطیر تذکر داده است. مدیرعامل آبی‌ها ما به مسیرش ادامه داده و هنوز کسی نمی‌داند ورزشگاهی که زمینش مشخص نیست، چطور و با چه هزینه‌ای ساخته خواهد شد! سرخ‌پوشان نیز شرایط جالبی ندارند. گل محمدی در نیم‌فصل دوباره استعفا کرد و گویا این بار قضیه جدی است، هر چند خیلی هم نباید از رفتن یحیی گل محمدی مطمئن بود ولی در کل تیم بدون سرمربی مانده است. در حالی که تعلیقات نیم‌فصل وقت ریکاوری و برطرف کردن ضعف‌های تیم است، در این وضعیت پرسپولیس قرار است با کدام سرمربی تمریناتش را شروع کند؟ قطعاً انتخاب سرمربی جدید هم به این راحتی نیست و زمان زیادی خواهد برد. پرسپولیس در کورس قهرمانی است و بلا تکلیفی تیشه به ریشه این تیم می‌زند.

سرخابی‌ها سال‌هاست قرار است خصوصی شوند، اما هر بار عذر و بهانه‌ای پیش می‌آید و در نهایت هم خبری از واگذاری نیست. تا زمانی که این اتفاق نیفتد، وزارت ورزش در قبال دو تیم مستقول است. این وزارتخانه متولی سرخابی‌هاست و اصلاً نمی‌توان نسبت به بی‌نفاوتی این نهاد نسبت به این دو باشگاه بر هوادار ساکت ماند. رفتارهای مدیرعامل آبی‌ها آندرد عجب است که حتی اعضای هیئت‌مدیره نیز نسبت به اتفاقات اخیر واکنش نشان داده و اخبار منتشر شده را نوعی شوشی تبلیغاتی خوانده‌اند؛ باشگاهی که با مشکلات مالی شدیدی مواجه است و قراردادهای این فصلش ابهامات زیادی داشته، قرار است با پول خارجی‌ها صاحب ورزشگاه اختصاصی شود! آن یکی هم روی سرمربی‌اش کنترلی ندارد و یحیی بارها استعفا کرده و برگشته است. آیا هواداران دو تیم حق ندارند بابت این آشفتگی و شرایط حاکم بر تیم‌های‌شان از وزارت ورزش انتظار واکنش و توضیح داشته باشند؟ باید از وزیر ورزش بخواهیم قدری از زمامش را نیز به مشکلات سرخابی‌ها معطوف کند و برای حل چالش‌های‌شان دنبال راه‌حل باشد. خطیر در قبال رفتارهای علی‌خطیر انتظار نمی‌رفت هاشمی این اندازه متغلاته عمل کند.

بلا تکلیفی ۲ ماهه تیم «کامپوند»

محمد صالح پالیزیان، ملی‌پوش تیراندازی با کمان در گفت‌وگو با ایرنا از بلا تکلیفی تیم کامپوند انتقاد کرد: «پیش از بازی‌های آسیایی سرمربی کراهی هدایت تیم‌های ملی ریکرو و کامپوند را برعهده داشت، اما پس از بازی‌ها فدراسیون تیراندازی با کمان او را از کامپوند جدا کرد. این سرمربی اکنون تنها هدایت تیم ملی ریکرو را برعهده دارد. دو ماه است سرمربی نداریم و این در حالی است که مسابقات کاپ آسیا و جهانی را در پیش داریم.»

حضور ملی‌پوشان پاراسکی در کره

تیم پاراسکی مردان ایران با دعوت کمیته ملی پارالمپیک کره جنوبی با ترکیب دو ورزشکار به نام‌های ابوالفضل خطیبی و پیمان صالحی به این مسابقات اعزام شد. صادق کلهر و میرعبادینی نمایندگان کمیته ملی پارالمپیک، این ملی‌پوش را در این کمپ تمرینی همراهی می‌کنند. تمرینات نمایندگان کشورمان در کمپ تمرینی کره جنوبی تا ۲۵ ماه جاری ادامه دارد. این کمپ تمرینی جهت برگزاری اردوهای مشترک و توسعه ورزش صحرانوردی است و کشور میزبان تمامی هزینه‌های مربوط را عهده‌دار شده است.

حدادی باز هم در آبادان

شش سال از آخرین باری که حامد حدادی در رقابت‌های لیگ بسکتبال ایران به میدان رفته بود می‌گذرد و حالا بعد از سال‌ها حضور در لیگ بسکتبال چین، او قرار است در این فصل از رقابت‌های



بازتاب

لیگ برتر بسکتبال ایران، برای نفت آبادان به میدان برود. حدادی تابستان امسال، پس از جام جهانی بسکتبال از تیم ملی خداحافظی کرد و بعد از پایان کارش در چین و چندماه استراحت، قرار است کارش را در لیگ ایران از سر بگیرد، آن هم در ۲۸ سالگی. مصدومیت از ناحیه آئسبل باعث شد تا ستاره بلندقامت بسکتبال ایران در جام جهانی فرصت چندانی برای عرض اندام نداشته باشد، اما اسطوره بسکتبال ایران گویی قصد بازنشتگی ندارد. او که پیش از این نیز یک دوره نفت آبادان را در جام باشگاه‌های آسیا همراهی کرده بود، دیگر به تیم استانی بازگشته، این در حالی است که از سوی ذوب‌آهن و مهram نیز پیشنهادهایی داشت، با وجود این اما ترجیح داد بنابر دیگر برای نفت آبادان به میدان برود. حامد سامری، سرمربی نفت آبادان با شادمانی از حضور حامد حدادی در ترکیب تیمش برای فصل جاری، او را جوهری در نفت می‌خواند.

چهره شمیم رضوان

پنجمین دوره مسابقات آزاد تنگ و تپانجه مردان ایران دستخوش حادثه‌ای غیرمترقبه شد! قرار بود این رقابت‌ها طی روزهای پنج‌شنبه و جمعه برگزار شود اما مشکلات فنی ناشی از درزید شدن کابل‌های برق ضلع شرقی ورزشگاه آزادی باعث لغو فینال تنگ و تپانجه نوجوانان، جوانان و بزرگسالان شد، ولی از آنجا که تعدادی از تیراندازان پیش از درزید شدن کابل‌های برق در تهران حاضر شده بودند، امکان لغو این رویداد وجود نداشت و مرحله مقدماتی با برق اضطراری برگزار شد، اما برق اضطراری تنها مرحله مقدماتی مسابقات قهرمانی کشور را پوشش داد و ادامه این رقابت‌ها به زمانی دیگر موکول شد!



کابل‌های آزادی را بردند، مسابقات لغو شد!

پنجمین دوره مسابقات آزاد تنگ و تپانجه مردان ایران دستخوش حادثه‌ای غیرمترقبه شد! قرار بود این رقابت‌ها طی روزهای پنج‌شنبه و جمعه برگزار شود اما مشکلات فنی ناشی از درزید شدن کابل‌های برق ضلع شرقی ورزشگاه آزادی باعث لغو فینال تنگ و تپانجه نوجوانان، جوانان و بزرگسالان شد، ولی از آنجا که تعدادی از تیراندازان پیش از درزید شدن کابل‌های برق در تهران حاضر شده بودند، امکان لغو این رویداد وجود نداشت و مرحله مقدماتی با برق اضطراری برگزار شد، اما برق اضطراری تنها مرحله مقدماتی مسابقات قهرمانی کشور را پوشش داد و ادامه این رقابت‌ها به زمانی دیگر موکول شد!

دختران پینگ‌پنگ از پس فرزندانها بر نمی‌آیند!



سرمربی تیم بانوان همچنین معتقد است عدم حضور در مسابقات روی عملکرد ملی‌پوشان نیز تأثیر گذار است: «تکینگ هر هفته به‌روزرسانی می‌شود و نیاز است ملی‌پوشان دائم در تور باشند، اما چون در هیچ مسابقاتی شرکت نمی‌کنند، نه فقط بافت رکتینگ روبه‌رو هستیم

افت بانوان ایران در رکتینگ، سؤال قابل توجهی است که حمیده ایرانمنش، سرمربی تیم ملی تنیس روی میز زنان ایران در گفت‌وگو با ایسنا، اصلی‌ترین دلیل آن را هزینه بالای اعزام‌ها می‌خواند: «حضور دختران پینگ‌پنگ باز ایران در مسابقات و تورهای جهانی کم‌رنگ است چرا که هزینه این اعزام‌ها بالاست. هزینه هر اعزام بین ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون است و متأسفانه فدراسیون بودجه کافی ندارد و نمی‌تواند این هزینه‌ها را تأمین کند که بانوان بتوانند در تمام مسابقات بین‌المللی حضور داشته باشند. از سوی دیگر متأسفانه بچه‌ها هم در توان‌شان نیست که این هزینه‌ها را پرداخت کنند و همین مسئله باعث کاهش اعزام بانوان به مسابقات بین‌المللی شده که نتیجه آن افت در رکتینگ است.»